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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej- Dział Świadczeń Rodzinnych informuje, że 01-01-2024 r. 

weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1429). W 

art. 43 c/w  ustawy wprowadzone zostały zmiany dotyczące przepisów ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

Zmiany te dotyczą świadczenia pielęgnacyjnego przysługującego  w związku z opieką  nad osobą w 

wieku do ukończenia 18 roku życia legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności 

albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki 

lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i 

edukacji.  

Wysokość świadczenia pielęgnacyjnego od 01-01-2024 r. wynosi 2988,00 zł miesięcznie.  

Istotną zmianą jest brak konieczności rezygnacji z zatrudnienia aby ubiegać się o to 

świadczenie. Wymogiem jest natomiast posiadanie przez dziecko orzeczenia o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenia za wskazaniami, o których mowa powyżej. 

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje : matce albo ojcu; innym osobom, na których zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy -  ciąży obowiązek 

alimentacyjny, a także małżonkom; opiekunowi faktycznemu dziecka; rodzinie zastępczej, osobie 

prowadzącej rodzinny dom dziecka, dyrektorowi placówki opiekuńczo-wychowawczej, dyrektorowi 

regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej albo dyrektorowi interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego. 

W związku z powyższym prosimy o przekazanie tej informacji Dyrektorom jednostek oświatowych 



prowadzonych przez Miasto, aby wiadomość dotarła do jak największej liczby rodziców posiadających 

niepełnosprawne dzieci. 

Druki wniosków można pobrać ze strony https://mopsolsztyn.bip.gov.pl/ w zakładce 

aktualności/świadczenia rodzinne. Natomiast wnioski przyjmowane są w siedzibie Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie, ul. Piłsudskiego 61A ( sala obsługi). 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel.  89 534 67 46 – Kierownik Działu Świadczeń 

Rodzinnych, 89 534 65 56 – Z-ca Kierownika Działu Świadczeń Rodzinnych. 
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